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NY TREND: Det bliver stadig mere 
populært at indrette hjemmet med gamle, 
orientalske tæpper, der med genfarvning 
matcher tidens trend

Folk med smag for boligindretning er 
i den grad optaget af, at hjemmet skal 
fortælle en historie. Netop det synes 
også at være forklaringen på, at gamle 
orientalske tæpper - med et trendy snit 
– på det seneste har oplevet en kolossal 
popularitet.

”Orientalske tæpper med et langt liv på 
bagen – og som er blevet istandsatte og 
genfarvede er virkelig et hit i disse år,” 
siger Reza Rejaye, indehaver af Rezas 
Oriental & Modern Rugs, der er Skandi-
naviens største importør af orientalske 
og persiske tæpper.

Udover produktion af nye persiske 
tæpper opkøber Reza således gamle, 
håndknyttede tæpper af persisk og  
tyrkisk oprindelse og giver dem et nyt 
look med moderne genfarvning. ”Vi 
mærker en kolossal interesse og efter-
spørgelse på Blue Mosque i hele Nord-
europa og især i Norge og Sverige,” 
siger salgschef Nils Groth

”Tæpperne er eftertragtede, fordi de er 
unikke. Hver især bærer de en historie, 
de er håndknyttede og ikke to er ens. Det 
appellerer til den moderne forbruger,”  
siger Reza Rejaye.

I Blue Mosque kollektionen findes 2 
varianter, nemlig Dyed og Patchwork.  
I Dyed er det et helt tæppe, der er gen-
farvet i enten lyse, mørke eller pangfarver, 

hvor det gamle mønster lige kan skimtes. 
Patchwork er sat sammen af forskellige 
tæpper, der tilsammen danner et helt 
unikt tæppe i flotte farver.

Skal den skandinaviske tæppeimportør 
sætte ord på en yderligere tæppe-trend 
netop nu, så er det den såkaldte Kelim 
Patchwork, som vinder frem. Her er tale 
om patchwork tæpper produceret af  
ældre anatolske kelim – 20-50 år gamle - 
der er der klippet i mindre stykker og syet 
sammen i nye størrelser og mønstre. 

”Disse tæpper indeholder nogle fantas-
tiske farver og mønstre, der skaber liv 
i nutidens lyse boliger. Derudover har 
man anvendt en speciel væveteknik, der 
giver tæpperne en tynd og filtlignende 
kvalitet,” siger Reza Rejaye.
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Orientalske tæpper med 
historie som den røde tråd
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Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:  
Rezas Oriental & Modern Rugs, tlf.+45 65 93 40 91, info@reza.dk eller www.reza.dk


